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Indledning 

Dette bind er anden del af en årlig publikation med 
detaljerede oplysninger om medlemsstaternes na
tionalregnskaber, opstillet i henhold til Det europæi
ske Nationalregnskabssystem. Denne publikation 
supplerer publikationen »Nationalregnskaber- ENS, 
totaler 1960-1978«, som indeholder systemets vigtig
ste aggregater i form af tabeller for de enkelte lande 
og sammenlignende tabeller. 

Dette bind omfatter medlemslandenes finanskonti. 
Detaljerede tabeller fordelt på brancher blev offent
liggjort i første bind. I år vil tabellerne over 
sektorkontiene og fordelingstransaktionerne efter 
sektor (dvs. de ikke-finansielle transaktioner) ikke 
blive offentliggjort. Forså vidt angår disse, offentlig
gøres der i serien Nationalregnskaber en publika
tion, som specielt vedrører »Den offentlige forvalt
nings regnskaber og statistikker 1970-1978«. Ræk
kerne i dette bind er indkodet på edb for perioden 
1970 og fremefter. De findes i Det statistiske Kontors 
»CRONOS«-databank og er offentligt tilgængelige 
over EURONET-systemet. Forespørgsler vedrøren
de fuldstændige data rettes til direktoratet for almen 
økonomisk statistik. 

Det europæiske Nationalregnskabssystem ENS (a), 
der er Fællesskabets udgave af De forenede 
Nationers reviderede nationalregnskabssystem 
SNA (b) adskiller sig fra det tidligere internationale 
system ved en mere omfattende behandling af vare-
og tjenestetransaktioner (input-output tabeller) og 
finansielle transaktioner (finanskonti), ved mere 
detaljerede oplysninger om fordelingstransaktioner 
og generelt ved mere koncise begreber og definitio
ner. 

Blandt systemets karakteristika er anvendelsen af to 
helt forskellige typer enheder og to metoder for 
opdeling af økonomien. Hvad angår fremstillingen af 
produktionsprocessen og af ligevægten mellem 
ressourcerne og anvendelsen af varer og tjenestey-

(a) De europæiske Fællesskabers statistiske Kontor: »Det 
europæiske Nationalregnskabssystem (ENS)« anden udgave 
1979. 

(b) De forenede Nationer: »A system of national Accounts« 
Studies in Methods, Serie F, nr. 2, rev. 3, New York, 1968. 

delser, er opdelingen foretaget efter brancher; disse 
udgøres af homogene produktionsenheder og skal 
belyse de teknisk-økonomiske relationer i produk
tionsprocessen. Hvad angår beskrivelsen af ind
komst- og udgiftsstrømmene samt de finansielle 
strømme, er systemet baseret på en opdeling af 
økonomien; disse sektorer er grupperinger af 
institutionelle enheder, som dækker alle disses 
aktiviteter, og som skal vise de fremherskende 
adfærdsrelationer med hensyn til indkomster, udgif
ter og finansielle transaktioner. 

Input-output tabellerne, de traditionelle national
regnskaber og finanskontiene er integrerede dele af 
dette system, som giver det fælles grundlag, der er 
uundværligt for de forskel lige former for analyse-og 
prognose-arbejde i forbindelse med undersøgelse 
og styring af økonomisk politik. 

Indførelsen af ENS sikrer mere fuldstændige og 
detaljerede oplysninger om medlemsstaternes øko
nomiske og finansielle struktur og udvikling samt 
sammenlignelighed mellem tallene for de forskelli
ge lande. 

Det skal bemærkes, at finanskontiene for Luxem
bourg, Irland og Danmark endnu ikke er udarbejdet 
af disse lande. 

De tabeller, der er grupperet efter lande, er 
klassificeret efter tre emner; begyndende med en 
generel oversigt over finansielle transaktioner 
efterfølges de af langtidsserier over kontiene i den 
finansielle sektor og af visse udvalgte finanstransak
tioner. 

Læseren gøres opmærksom på betydningen af 
fortegnene på finanskontienes saldi (tilgodehaven
der og gæld N6). 

Den metode, der anvendes til bogføring af finansiel
le transaktioner, bevirker, at et + betyder øgede 
tilgodehavender ellerformindskede gældsforpligtel
ser, medens et — betyder øgede gældsforpligtelser 
eller formindskede tilgodehavender. 

Nedenfor gives en kortfattet beskrivelse af hver 
tabels indhold. 

Anmærkningerne til tabellerne er samlet på de 
sidste farvede sider. 



Af tekniske grunde har det ikke været muligt i dette 
bind at forelægge tabellerne på alle fællesskabs
sprog. De foreligger i denne udgave kun på engelsk 
og fransk. I slutningen af indledningen findes en 

nederlandsk oversættelse af teksten og tabelhove
derne. 

Publikationen udkommer særskilt på tysk og ita
liensk med en dansk oversættelse af tekst og 
tabelhoveder. 

Tegn og forkortelser 

0 
— 

( ) 
Mio 
Mrd 
EC 

Intet eller under halvdelen af den anvendte 
Irrelevant 
Oplysninger foreligger ikke 
Usikkert eller anslået tal 
Millioner 
Milliarder 
De europæiske Fællesskaber 

enhed DM 
FF 
LIT 
HFL 
BFR 
UKL 

Tyske Mark 
Franske francs 
Italienske lire 
Nederlandske Gylden 
Belgiske francs 
Pund Sterling 
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